
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

АС'КЫН РАЙОНЫ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСКИНСКИЙ РАЙОН

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« f?  » ■_ 2 0 j \ o  , Я  Y P  « & » 2CU^ У г.

О подготовке и проведении муниципального этапа республиканского 
конкурса среди населенных пунктов «Трезвое село 2021 года»

В соответствии с Концепцией реализации государственной политики по 

снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукции и 

профилактики алкоголизма среди населения Российской Федерации 

от 30 декабря 2009 года № 2128 -  р,

1. Провести муниципальный этап республиканского конкурса «Трезвое 

село 2021 года» с 01 сентября 2021 года по 31 января 2022 года в 

муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение №1) и план по 

подготовке и проведению муниципального этапа республиканского конкурса 

среди населенных пунктов «Трезвое село 2021 года» (приложение №2).

3. Организационному комитету утвердить Положение о проведении 

муниципального этапа республиканского конкурса «Трезвое село 2021 года».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам и внутренней 

политике Э.К. Ахметгарееву.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Администрации Д.Р. Юсупов

Уфа. 2020. Тираж 1000 экз. Заказ №  201784 «С». КП РБ Издательство «Мир печати».



Приложение №1 
к постановлению главы 
Администрации муниципального 
район Аскинский район 
от « 3  » октября 2021 года № 3

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
муниципального этапа республиканского конкурса 
среди населенных пунктов «Трезвое село 2021 года»

Председатель оргкомитета:

Ахметгареева Эльза Кадимовна -  заместитель главы Администрации по 
социальным вопросам и внутренней политике (по согласованию);

Заместитель председателя оргкомитета:

Юнусова Ф.Ф. -  главный редактор Аскинского информационного центра -  
филиала ГУП РБ Издательский дом «Республики Башкортостан» (по 
согласованию);

Члены оргкомитета:

Галлямов P.P. -  председатель Совета МР Аскинский район РБ;
Набиуллина Р.Ш. - секретарь Совета, председатель Совета женщин района; 
Гайдуллина Э.М. -  заместитель главы Администрации по финансовым 
вопросам -  начальник финансового управления;
Давлятбаев Р.А. -  директор МБУ «Информационный-консультационный 
центр»;
Селянина З.Р. -  начальник МКУ Отдел образования;
Галиева И.Р. -  заведующий отделением в Аскинском районе ГБУ РБ 
Северный межрайонный центр «Семья» (по согласованию);
Салимов P.P. -  и.о. начальника МКУ «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики»;
Давлетшина Ф.Т. - МБУК «РКБС» директор по библиотечному 
обслуживанию;
Аминова З.К. - и.о. главного врача ГБУЗ РБ «Аскинская ЦРБ» (по 
согласованию);
Мухаматшина Л.Ф. -  заведующий МБДОУ детский сад №2 с. Аскино;



Садриева Ю. А. -  руководитель Аскинского районного местного Исполкома 
ВПП «Единая Россия»;
Ялалтдинова Я.Г. -  председатель районного общественного движения «Ак 
инэйляр коро»;
Ямалетдинов М.А. -  заместитель имам-мухтасиба Аскинской центральной 
мечети;
Киямова JI.C. -  индивидуальный предприниматель (по согласованию); 
Муллахметов И. -  имам -  хатиб Карткисяковской мечети (по согласованию).



Приложение №2 
к постановлению главы 
Администрации 
муниципального района 
Аскинский район 
от « £  » октября 2021 года № 3  9

План по подготовке и проведению муниципального этапа республиканского
конкурса среди населенных пунктов 

«Трезвое село 2021 года»
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

Ответственные

1 Разработка и реализация Плана 
мероприятий по подготовке и 
проведению муниципального 
этапа республиканского конкурса 
среди населенных пунктов» 
Трезвое село 2021 года»

до 1 октября года Оргкомитет

2 Информирование жителей района 
о программе проведения 
муниципального этапа 
республиканского конкурса среди 
населенных пунктов «Трезвое 
село 2021 года». Проведение 
сходов граждан в сельских 
поселениях муниципального 
района Аскинский район 
Республики Башкортостан

до 1 октября 
2021 года

Ахметгареева
Э.К.
Юнусова Ф.Ф. 
(по
согласованию)

3 Прием заявок на участие в 
муниципальном этапе 
республиканского конкурса среди 
населенных пунктов «Трезвое 
село 2021 года»

до 30 сентября Ахметгареева
Э.К.
Юнусова Ф.Ф. 
(по
согласованию)

4 Работа экспертной комиссии до 13 января 
2022 года

Галин С.Г., 
Зайдуллин Я.Р.

5 Подведение итогов, награждение 29 января 2022 
года

Оргкомитет

Управляющий делами Н.Н. Пушкарева



Независимые эксперты:
Галин С.Г. -  председатель Совета ветеранов;
Зайдуллин Я.Р. -  староста д. Тульгузбаш Аскинского сельсовета (по 
согласованию);
Зарипова М.Г. -  председатель общественного движения «Ак инэйляр коро» 
с. Старые Казанчи.

Заместитель главы Администрации 
по социальным вопросам 
и внутренней политике

Э.К.Ахметгареева


